MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MIPYMES

DIRECCION DE FOMENTO Y DESARROLLO DE LA ARTESANIA NACIONAL (FODEARTE)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
Disponibilidad en cuenta

Inventario de materiales

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
Activos Fijos

Depreciacion Acumulada Activos Fijos
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES
Cuentas y Documentos por pagar
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
Patrimonio

TOTAL PATRIMONI

TOTAL PASIVOS Y PATRI

BALANCE GENERAL
AL 31 DE ENERO DEL 2024

(EN RD$)

ANEXOS

Anexo 1
Anexo 2

Anexo 3

Anexo 4

O

MONIO

57,047,588.00
1,784,374.00

58,831,962.00

14,600,288.00
(10,150,094.00)

4,450,194.00

63,282,156.00

23,836.00

23,836.00

63,258,320.00

63,258,320.00

63,282,156.00




MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MIPYMES
DIRECCION DE FOMENTO Y DESARROLLO DE LA ARTESANIA NACIONAL (FODEARTE)
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE ENERO DEL 2024

(EN RD$)

NOTA 1) Disponibilidad en cuenta RD$ 57,047,588.00

Esta cuenta estd compuesta por el balance pendiente de ejecutar, desde el 1ro de Enero al 31
de Diciembre del afio 2024, que el Ministerio de Hacienda, a través de la Direccion General de
Presupuesto "Digepres’, le asigha anualmente a esta institucion.

NOTA 2) Inventario de Materiales RD$ 1,784,374.00
Esta cuenta estd conformada por los materiales gastables y de consumo, disponibles en
almacén, hasta el 31 de Enero del afio 2024.

NOTA 3) Mobiliario y Equipos de Oficina RD$ 4,450,194.00

Esta cuenta estd compuesta por el valor del bien, despues de aplicar la depreciacion acumulada
de los Activos, que posee la institucién, como son vehiculos, maquinaria y equipos, y mobiliarios
de oficina.

NOTA 4) Cuentas por pagar RD$ 23,836.00
Corresponde a Cuentas por pagar proveedores, la cual esta compuesta por dos (2) proveedores



